Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/167

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
Skupina dětí ještě po cestě polekanými hlasy si vyvolávala vzpomínky na ztracené reky.

Když druhého dne ráno skončilo nedělní vyučování, zvon nezvonil jako obyčejně, nýbrž »vyzváněl«. Byla to velmi klidná neděle, a smutný zvuk zvonu jakoby byl v souhlasu s rozjímavým tichem vládnoucím v přírodě. Vesničané začali se shromažďovati, prodlévajíce chvilku v předsíni a šeptem tu hovoříce o smutné události. Však v síni samé nikdo nešeptal; toliko šustot smutečních šatů, jejž působily ženy ubírající se ke svým sedadlům, rušil posvátné ticho. Nikdo z osady nepamatoval dne, kdy by byl kostelík tak přeplněn jako tentokráte. Pak nastalo ticho plné očekávání; a posléze vstoupila tetička Márinka, provázená Sidem a Marií, i rodinou Harperovou; všichni členové těchto rodin byli v hlubokém smutku; celé shromáždění, starého kněze nevyjímajíc, uctivě povstalo a nesedlo, dokud truchlící pozůstalí v první lavici neusedli. Nastalo zase ticho, přerývané občas stlumeným vzlykotem; potom kněz rozepjal ruce a začal se modlit. Byla zpívána dojemná píseň a pak následovalo: »Já jsem vzkříšení a život.«

Při těchto smutečních obřadech vyličil pan farář milé chování, mravnost a nadějnost ztracených hochů způsobem tak úchvatným, že všichni přítomní živě před sebou viděli ony chlapce a pociťovali výčitky, když si vzpomněli, kterak se stavěli nevidomými k těmto milým vlastnostem a kterak usta-










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/167&oldid=277366“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 6. 4. 2022 v 20:00.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







